
Protokół Nr XLVI/2022 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 24 maja 2022 roku 

w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz. 09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji, (załącznik nr 1 -

lista obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 16 radnych (nieobecna Katarzyna Kolasa), co stanowi ąuorom i umożliwia 

prawomocne podjęcie uchwał, (załącznik nr 2 - lista obecności radnych). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie było. 

W związku z powyższym porządek obrad na XLVI sesję Rady Powiatu przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XLV sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 
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3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie między sesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Sprawozdanie PCPR w zakresie: 

> efektów pracy jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej, 

> sprawozdanie z działalności PCPR oraz przedstawienie wykazu potrzeb, 

> przedstawienie działań Powiatu na rzecz wspierania osób niepełnosprawnych, 

> realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

> przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych. 

8. Sprawozdanie z działalność Domów Pomocy Społecznej, Centrum 

Administracyjnego Domów dla Dzieci w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w 

Więcborku, Rodzinnego Domu Dziecka w Wąwelnie, Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok, 

b) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Marek Chart oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XLV sesji Rady Powiatu. 

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych (nieobecna Katarzyna Kolasa) jednogłośnie 

przyjęła protokół z XLV sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 3). 
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Ad.3. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że na ostatniej sesji interpelację złożyła 

radna Barbara Bury. Dotyczyła ona naprawy ulicy Starodworcowej w Więcborku. 

Interpelację przekazano do Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim. Odpowiedź w 

sprawie wpłynęła w dniu 19 maja br. Zgodnie z przepisami została ona przekazana 

Radnej, a także umieszczona na stronie internetowej BIP. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 4). 

Ad.6. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił Informację z prac Zarządu Powiatu w 

okresie międzysesyjnym. (załącznik nr 5). 

Starosta poinformował, że w związku z rozbudowaną tematyką sesji swoje wystąpienie 

na sesji ograniczy do najistotniejszych informacji. Poprosił również Przewodniczącego 

Rady Powiatu o dołączenie całego sprawozdania do protokołu. Informacja ta stanowi 

załącznik nr 6. 

Na początek Jarosław Tadych nawiązał do tematu związanego z budową boiska 

wielofunkcyjnego w sępoleńskim Liceum Ogólnokształcącym. Inwestycja zaczęła się 2 

tygodnie temu. Starosta odniósł się do uwag dotyczących rozpoczęcia prac budowlanych 

dopiero po 2 miesiącach od podpisania umowy z wykonawcą. Przyczyną tej sytuacji był 

problem z oczekiwaniem na niezbędne maszyny. Obecna trudna sytuacja rynkowa 

sprawia, ze wiele firm budowlanych boryka się z poważnymi problemami. Jarosław 



Tadych zapewnił jednak, że mimo tych zawirowań boisko zostanie oddane do użytku 

wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 

Starosta poinformował również, że kończy się inwestycja związana z przebudową 

przejść dla pieszych w Więcborku. Zadanie zostanie zrealiowane do końca maja br. 

Kolejną sprawą, jaką poruszył Jarosław Tadych to przystanek autobusowy na Placu 

Wolności w Sępólnie Krajeńskim. Pasażerowie narzekają, że kierowcy autobusów 

zatrzymują się tam w sposób wybiórczy. Jak zapewnił Starosta, temat ten zostanie 

rozwiązany w ciągu tygodnia. Okazało się, ze PKS Bydgoszcz nie dopełnił stosownych 

formalności w Urzędzie Marszałkowskim. 

Starosta Sępoleński poinformował również, że drugi już przetarg na przebudowę drogi 

Więcbork - Nowy Dwór został ponownie unieważniony. W ciągu dwóch tygodni zostanie 

ogłoszony kolejny i po raz pierwszy również przetarg na zadanie Olszewka (wraz z 

mostem) - Wałdówko - Wałdowo. Starosta wyraził nadzieję, że uda się rozstrzygnąć oba 

przetargi. Wszyscy jednak są świadomi, że obecne problemy są wynikiem galopującej 

inflacji. Jarosław Tadych nawiązał również do informacji o przyszłorocznym 

wynagrodzeniu minimalnym, które ma zostać podniesione o 490 zł. Fakt ten na pewno 

wpłynie na zwiększenie kosztów robocizny w roku 2023. Wspomniane inwestycje 

drogowe realizowane będą w dłuższej perspektywie czasu, więc przedsiębiorcy muszą 

wziąć pod uwagę zwiększenie swoich kosztów. Powiat będzie ze swojej strony kolejny 

raz analizował specyfikację inwestycji. 

Na koniec Starosta nawiązał do zakończonej kontroli przeprowadzonej w roku bieżącym 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy. W wystąpieniu pokontrolnym RIO 

nie wniosło żadnych uwag i zaleceń. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nie było głosów w dyskusji. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokole z dnia 

29 kwietnia, 6 maja i 16 maja 2022 r. (załącznik nr 7). 
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Ad.7. 

Elżbieta Maziarz-Rudnik przedstawiła zadania, które realizuje Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Więcborku w zakresie: funkcjonowania rodzinnej pieczy zastępczej, 

działalności PCPR oraz wykazu potrzeb, działania Powiatu na rzecz wspierania osób 

niepełnosprawnych, realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Dyrektor rozpoczęła od organizacji Rodzinnej Pieczy Zastępczej. Jeśli chodzi o liczbę 

rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu sępoleńskiego to w roku 2021 

wzrosła ona do 66. Opieką w ramach pieczy zastępczej objęto 97 dzieci. Na ten cel w 

roku 2021 przeznaczono 932.350 zł. Jeśli chodzi o liczbę dzieci umieszczonych w roku 

ubiegłym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych było to łącznie 12. 

Dyrektor PCPR omówiła również m.in. zasady kierowania osób do 3 DPS-ów 

funkcjonujących na terenie powiatu, jak również omówiła podział środków finansowych 

na ten cel. Łączny budżet jednostek w roku 2021 to kwota 11.165.207 zł. W tymże roku 

środki własne powiatu do DPS-ów nie były wnoszone. 

W 2021 r. PCPR przystąpiło także do realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie. Na spotkania uczęszczało łącznie 8 osób, głównie z 

gminy Więcbork. Wojewoda na ten cel przeznaczył dotację w wysokości 9.900 zł. 

Elżbieta Maziarz-Rudnik omówiła również pozostałe Programy, które Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie realizowało w roku 2021. 

Na koniec Dyrektor podziękowała za współpracę Staroście, Przewodniczącemu Rady 

Powiatu, Zarządowi i Radzie Powiatu. Podziękowania zostały złożone również 

wszystkim osobom, z którymi PCPR współpracuje każdego dnia. 

Szczegółowe sprawozdanie z działalności PCPR w Więcborku w roku 2021 znajdują się 

w załącznikach (nr 8, nr 9, nr 10). 

Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 

O głos poprosiła Zofia Krzemińska. Pytanie dotyczyło mieszkań chronionych. 

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że z tego co wie 2 mieszkania, którymi dysponuje 

powiat są zawsze zajęte. Radna zapytała czy jest potrzeba aby było ich więcej. 



Elżbieta Maziarz-Rudnik poinformowała, że na dzień dzisiejszy ilość mieszkań 

chronionych jest wystarczająca. Potrzeby wychowanków są zabezpieczone. PCPR temat 

będzie monitorować. 

W tym punkcie Przewodniczący o zabranie głosu poprosił Przewodniczącą 

Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Więcborku Ewę 

Świerczewską-Borowiak, która przedstawiła sprawozdanie z działalności jednostki w 

roku 2021. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad.8. 

W tym punkcie jako pierwsza głos zabrała Dyrektor Domu dla Dzieci i Młodzieży w 

Kamieniu Krajeńskim, s. Sylwia Blok. 

Dom prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Św. Elżbiety w Toruniu zapewnia osobom 

w nim przebywającym całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby bytowe i 

opiekuńcze. W DPS-ie obecnie przebywa 48 osób. W najbliższym czasie do tej grupy 

dołączą dodatkowe 2 osoby. Mimo, że jest to DPS dla Dzieci i Młodzieży, w tej chwili 

przebywa w nim tylko 5 osób do 18 roku życia. Pozostali mieszkańcy to osoby dorosłe, 

najstarszy mieszkaniec ma 43 lata. Jak stwierdziła siostra Dyrektor, w tym miejscu 

może pojawić się pytanie, dlaczego w DPS-ie dla Dzieci i Młodzieży przebywa tyle osób 

powyżej 30 roku życia. Jak poinformowała Siostra, są to mieszkańcy z głęboką 

niepełnosprawnością (leżący, niemówiący, pełzający po ziemi). Osoby te nie poradzą 

sobie w DPS-ie dla osób somatycznie chorych. Mimo to od 2018 roku do DPS-ów dla 

dorosłych przeniesiono 4 mieszkańców, którzy w nowych warunkach znakomicie się 

odnaleźli. Natomiast, aby młodzież mogła pozostać w DPS-ie dla Dzieci muszą być 

dopełnione stosowne procedury. Przed ukończeniem 30 roku życia rodzic lub opiekun 

prawny kieruje prośbę do dyrektora jednostki, który to po spotkaniu się z zespołem 

terapeutycznym przeważnie przychyla się do dalszego pobytu mieszkańca w placówce. S. 

Sylwia Blok odniosła się także do realizacji potrzeb edukacyjnych dzieci. W tym zakresie 

Dom współpracuje ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Sępólnie 

Kraj. W tym miejscu s. Dyrektor podziękowała Dyrektorowi SOS W Mariuszowi 
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Czerwińskiemu za jego otwartość i wrażliwość na rozwój dziecka. DPS stara się 

również, aby wszystkie osoby, które są do tego zdolne mogły uczestniczyć w różnego 

typu dodatkowych zajęciach (chociażby uczestnictwo w Warsztatach Terapii Zajęciowej). 

Wszystkie tego typu aktywności wpływają na rozwój tych osób. W Domu działa również 

od 2018 roku Stowarzyszenie „Bądź aktywny". Dzięki temu kilku mieszkańców może 

pracować zawodowo. Osoby te dzięki pracy czują się dowartościowane, poznają 

znaczenie pracy, wysiłku, odpowiedzialności, mają z tego swoje pieniądze. 

Siostra Sylwia Blok odniosła się do audycji radiowej, która po raz pierwszy została 

wyemitowana 22 czerwca 2021 roku a następnie ponowiona 6 maja 2022 roku. Tematyka 

audycji dotyczyła adopcji byłego mieszkńca DPS-u dla Dzieci i Młodzieży. Dyrektor 

poinformowała, że w dniu wczorajszym miała możliwość odniesienienia się do tych 

informacji na posiedzeniu komisji zdrowia. Audycja, zdaniem Siostry zawiera wiele 

niesłusznych, nieprawdziwych i niesprawdzonych informacji. S. Dyrektor jasno 

podkreśliła, że żadna z sióstr nigdy nie blokowała adopcji tego chłopca, tak jak to 

sugeruje audycja. Dyrekcji jednostki zależało aby najmłodszy mieszkaniec jak najszybciej 

znalazł się w dobrej rodzinie adopcyjnej. To zadanie w końcu się udało. W tym 

momencie Siostra podziękowała przewodniczącej Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Barbarze Bury i pozostałym jej członkom za ciągłe poczucie wsparcia i dialogu. 

Odnosząc się ponownie do audycji radiowej s. Sylwia Blok stwierdziła, że jest w stanie 

odpowiedzieć na każde pytanie, drzwi DPS-u są zawsze otwarte a sama uważa, że w 

kwestii adopcji chłopca zrobiła wszystko, co mogła. Siostra stwierdziła ponadto, że jako 

dyrektor otwarta jest na krytykę i rozumie, że nie każdemu mogą odpowiadać jej decyzje. 

Natomiast jako siostra zakonna ma obowiązek bronić dobrego imienia Zgromadzenia, do 

którego należy. 

Na koniec Siostra podziękowała za współpracę Staroście, Radzie Powiatu, 

Przewodniczącym poszczególnych komisji. Podziękowała za różnego typu sugestie, 

chociażby tą aby Dom przekształcić na Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci, Młodzieży i 

Dorosłych. Pod kątem struktury budynku taki podział jest możliwy. Natomiast problem 

pojawia się przy łączeniu mieszkańców z daną jednostką chorobową. Według obecnych 
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przepisów nie można połączyć na przykład osoby ze schizofrenią z osobą chorą na 

autyzm. Mimo to, jak stwierdziła Siostra Dyrektor, pomysł jest dobry i jest 

przedmiotem dyskusji. S. Sylwia Blok odniosła się także do remontu przeprowadzonego 

w ubiegłym roku ww wszystkich pokojach DPS-u. Zamierzeniem było, aby każdy 

mieszkaniec w swoim pokoju mógł czuć się jak najlepiej. I jak stwierdziła s. Dyrektor, to 

zamierzenie zostało osiągnięte. Szczegółowe sprawozdanie znajduje się w załączniku 

nr 12. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Danutę Kiedrowicz, 

przedstawiciela Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim. 

W Domu Pomocy w Kamieniu Krajeńskim przebywa łącznie 70 mieszkańców, 

przewlekle somatycznie chorych z różnymi schorzeniami. Najmłodszy mieszkaniec ma 

40 a najstarszy 101 łat. Jeśli chodzi o status prawny pensjonariuszy, to na koniec 2021 

roku, ograniczone prawa miało 13 osób: z czego 7 ubezwłasnowolnionych całkowicie, a 

6 częściowo. Opiekę prawną nad osobami całkowicie ubezwłasnowolnionymi dla 3 

mieszkańców sprawowało 3 pracowników, oraz 2 pracowników było kuratorem dla 4 

mieszkańców. Opiekunami i kuratorami pozostałych mieszkańców byli członkowie 

rodzin, bądź osoby wyznaczone przez Sąd. Natomiast 8 osób było skierowane 

przymusowo przez Sąd. Wszyscy Mieszkańcy na dzień 31.12.2021 r. mieli własne źródło 

dochodu. Źródłem utrzymania mieszkańców są świadczenia z Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego lub Ośrodków Pomocy 

Społecznej: zasiłek stały - 12 osób, świadczenia z ubezpieczeń społecznych - 58. 

W DPS-ie zatrudnionych jest 51 osób, co stanowi 43,5 etatów. Pracownicy cały czas 

podnoszą swoje kwalifikacje poprzez uczestnictwo w szkoleniach wewnętrznych i tych 

organizowanych przez firmy zewnętrzne. Łączny budżet Domu Pomocy Społecznej w 

2021 roku wyniósł 3.892.408 zł. Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 

13 do protokołu. 

Po wystąpieniu Danuty Kiedrowicz pytania zadała Danuta Zalewska. Pierwsze 

dotyczyło ilości osób, które może przyjąć DPS w Kamieniu. Drugie dotyczyło 
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odpłatności za pobyt, gdyż wiele osób starszych znajduje się w bardzo trudnej sytuacji 

finansowej. 

Danuta Kiedrowicz odpowiedziała, że w DPS-ie przebywa obecnie 70 mieszkańców i 

tyle też może w nim mieszkać. Oprócz tego w obiekcie znajdują się 3 mieszkania 

chronione dla 14 osób. Przeznaczone są one dla osób sprawnych fizycznie, chcących się 

usamodzielnić. Odpłatność za pobyt wynosi obecnie 4.900 zł miesięcznie. Jest to spora 

kwota, w której zawierają się głównie pensje pracowników. DPS musi spełniać pewne 

standardy, chociażby mieć odpowiednią ilość pracowników. Należy wziąć pod uwagę, że 

jest to całodobowa opieka nad mieszkańcami. Jeśli chodzi o sposób finansowania to 

mieszkaniec płaci 70% swojego dochodu, w dalszej kolejności dopłaca rodzina, jeżeli jest 

taka możliwość i w następnej kolejności ośrodki pomocy społecznej. W obecnej sytuacji 

DPS-u jest tylko jeden mieszkaniec, do którego dopłaca rodzina. 

Przewodniczący Marek Chart poprosił Justynę Krzysztofek, Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Suchorączku o przedstawienie sprawozdania z działalności ośrodka. 

Dyrektor zaprezentowała filmik, który pokazał codzienne życie pensjonariuszy Domu. 

Justyna Krzysztofek podziękowała Staroście, Radzie Powiatu za współpracę, wsparcie i 

pomoc. W szczególności podziękowała swoim pracowników za ciężką pracę w okresie 

pandemii. Zaowocowało to tym, że w 2021 roku żaden z mieszkańców nie zachorował na 

COVID-19. Praca z osobami psychicznie chorymi jest zajęciem wymagającym, ciężkim 

fizycznie i stresującym. Dyrektor podkreśliła, że jej pracownicy charakteryzują się 

życzliwością i empatią. Wszystko po to, żeby mieszkańcy czuli się w nim jak najlepiej. 

Szczegółowe sprawozdanie z działalności DPS-u w Suchorączku znajduje się w 

załączniku nr 14. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 15 minut przerwy. 

Marek Chart wznowił obrady. 



10 

Kolejną osobą przedstawiającą sprawozdanie z działalności w roku 2021 była Dyrektor 

CADDD w Więcborku, Beata Lida. Domy Dla Dzieci są całodobowymi placówkami 

opiekuńczo-wychowawczymi, socjalizującymi, które są przeznaczone dla dzieci od 10 do 

25 roku życia. Zdarzyły się jednak przypadki, że w placówce przebywały dzieci, które 

były jeszcze noworodkami. Domy dziecka mają za zadanie dostarczyć przebywającym 

tam osobom wszystko to, co otrzymaliby w normalnym domu rodzinnym. Beata Lida 

poinformowała, że jednym z ważniejszych celów jej działania, a także pracowników 

placówek jest pozyskiwanie dla podopiecznych rodzin zastępczych, docelowo również 

rodzin adopcyjnych. Te działania przynoszą porządany skutek. Od 2006 roku udało się 

umieścić w rodzinach zastępczych około 100 wychowanków. Niewątpliwym sukcesem 

tych działań jest to, że tylko jedno z tych dzieci powróciło do placówki. Dyrektor 

CADDD poinformowała, że na chwilę obecną sytuacja w rodzinach zastępczych nie jest 

już taka dobra. Dzieci, które przebywają w pieczy zastępczej coraz częściej wracają do 

domu dziecka. Rodziny zastępcze coraz słabiej radzą sobie z małoletnimi w okresie ich 

dorastania. 

Beata Lida podziękowała swoim pracownikom za ich pracę i poświęcenie na rzecz 

dzieci. Szczegółowe sprawozdanie z działalności za rok 2021 stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Kolejną osobą składającą sprawozdanie w tym punkcie był Dyrektor „Rodzinnego Domu 

Dziecka w Wąwelnie". 

Mieczysław Kaproń zaczął od poinformowania radnych o tym, że jest to już ostatni raz, 

kiedy składa swoje sprawozdanie. Dyrektor, który prowadzi RDD wraz ze swoją żoną z 

końcem roku 2022 zamierza zakończyć działalność. W 2021 roku w placówce 

przebywało siedmioro dzieci, w wieku od 2 - 19 lat. W ubiegłym roku budżet jednostki 

wynosił 307.211 zł, z czego wykorzystano około 95%. Przez 11 lat prowadzenia Domu 

przebywało w nim 21 dzieci. Część z nich trafiło do szczęśliwej adopcji. Jak stwierdził 

Dyrektor głównym celelm działania placówki było stworzenie dzieciom prawdziwego 

domu. Mieczysław Kaproń podziękował radnym za współpracę i zrozumienie. Ponadto 

zachęcił chętne osoby, to tworzenia tego typu placówek. Dyrektor RDD stwierdził, że 
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rezygnacja z działalności podyktowana jest tylko i wyłącznie pewnego rodzaju 

zmęczeniem związanym z wiekiem. Na koniec M. Kaproń wyraził nadzieję, że znajdą 

się osoby, które będą chciały kontynuować ich pracę w tym samym miejscu. Szczegółowe 

sprawozdanie z działalności placówki w roku 2021 znajduje się w załączniku nr 16. 

Na koniec sprawozdanie złożyła przedstawicielka Warsztatów Terapii Zajęciowej w 

Sępólnie Kraj., Marta Sylka. WTZ jest placówką pobytu dziennego o funkcjach 

rehabilitacji społeczno-zawodowej, działającą przy Stowarzyszeniu „Dorośli Dzieciom". 

Na chwilę obecną do placówki uczęszcza 50 osób - 30 ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, 20 z umiarkowanym. Wszyscy są mieszkańcami powiatu 

sępoleńskiego. Sporą większość stanowią mężczyźni. W ubiegłym roku 5 kobiet podjęło 

aktywizację zawodową. W budynkach znajduje się 9 pracowni: prac porządkowych, 

godpodarstwa domowego, komputerowo-biurowa, kroju i szycia, plastyczna, ogrodnicza, 

poznawania życia, majsterkowania oraz przygotowania zawodowego. Rok 2021 był 

kolejnym, który upłynął pod znakiem pandemii. Działania placówki opierały się na 

decyzjach Wojewody. Przez większość okresu epidemii WTZ działały hybrydowo. 

Placówka poczyniła sporo działań aby uczestnicy w nowych realalich czuli się 

bezpiecznie. Zakupiono stację do dezynfekcji, termometry, ozonator itd. Jeśli chodzi o 

remonty, to w 2021 roku na majowej sesji Rady Powiatu kierownik Wiesława Stafiej 

mówiła o tym, że niezbędny jest remont małego budynku należącego do WTZ oraz 

podwórka. Dzięki dofinansowaniu ze środków PFRON udało się wyremontować dach, 

elewację oraz utwardzono i pokrytu podwórko geokratą oraz kostką brukową. Wcześniej 

poruszanie się między budynkami było mocno utrudnione. Szczególne problemy z 

nawierzchnią były w okresie jesienno-zimowym, co utrudniało poruszanie się osobom na 

wózkach i chodzących o kulach. Kolejną inwestycją na zewnątrz było postawienie wiaty 

rekreacyjnej, a także zabudowa koszy na śmieci. 

Na zakończenie Marta Szylka w imieniu pani kierownik WTZ Wiesławy Stafiej 

podziękowała wszystkim za współpracę, w szczególności Dyrektor PCPR w Więcborku. 

Szczegółowe sprawozdanie znajduje się w załączniku nr 17. 
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Po wygłoszeniu wszystkich sprawozdań Przewodniczący Marek Chart otworzył 

dyskusję. 

Jako pierwsza o głos poprosiła Barbara Bury. Radna podziękowała wszystkim 

Dyrektorom za wyczerpujące przygotowanie sprawozdań z działalności jednostek 

związanych z pomocą społeczną. B. Bury podziękowała Dyrektorom za docenienie 

ogromnej roli i ciężkiej pracy swoich pracowników. Nawiązała również do okresu 

pandemii i podkreśliła wysiłek placówek w ochronę swoich podopiecznych przed 

zachorowaniem na COVID-19. Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej doceniła pracowników placówek za ich całodobową pracę, cierpliwość w 

stosunku do podopiecznych, za zrozumienie, za poczucie bezpieczeństwa i ogólnie za 

zapewnienie wszystkich potrzeb biopsychospołecznych. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Ireneuszowi Balcerowi. Na 

początek Radny pogratulował Dyrektorom za pełny profesjonalizm w zarządzaniu 

placówkami w okresie pandemii. Ireneusz Balcer zwrócił uwagę na to, że zdarza się, że 

radni zadają trudne pytania dyrektorom, często zgłaszane wcześniej radnym przez 

mieszkańców powiatu. Nierzadko są to krytyczne uwagi. W związku z powyższym, takie 

podsumowania, które pokazują placówki od środka są bardzo ważne. Pokazują trud i 

zaangażowanie ludzi tam pracujących, problemy ludzi tam przebywających, z którymi 

trzeba sobie radzić a nie tylko same statystyki czy finanse. Za to wszystko Radny złożył 

podziękowania. Przyszły rok 2023 w związku z galopującą inflacją i szokiem cenowym 

na pewno będzie dla wszystkich bardzo trudny. 

Piotr Dobrzański stwierdził, że kilka razy odwiedzał DPS w Suchorączku, „Rodzinny 

Dom Dziecka w Wąwelnie", Domy dla Dzieci w Więcborku i jest pod dużym wrażeniem 

nie tylko panującej tam ciepłej atmosfery. Radny zauważył, że w każdej placówce widać 

po prostu dobrego gospodarza. Wszyscy, którzy pracują w tego typu placówkach są w 

pewnym sensie wyjątkowi. Na koniec Wiceprzewodniczący odniósł się do nazw 

placówek związanych z pomocą społeczną. Stwierdził, że wiele ośrodków działających na 

terenie Więcborka w nazwie wpisany ma adres Sępólno Krajeńskie. Piotr Dobrzański 
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stwierdził, że jest czas, żeby się nad tym zastanowić i wprowadzić poprawki przy okazji 

na przykład zmian statutów. Powiat sępoleński na pewno na tym nic nie straci. Tak, żeby 

nazwa jednostki korespondowała z z faktyczną jej siedzibą. 

0 udzielenie głosu poprosił również Andrzej Marach. Wicestarosta w imieniu Starosty 

1 całego Zarządu Powiatu podziękował Dyrektorom za ich pracę na rzecz najbardziej 

potrzebujących osób powiatu sępoleńskiego. Wicestarosta zauważył, że praca w pomocy 

społecznej jest zajęciem, który wymaga przede wszystkim poświęcenia. I to oddanie 

widać w każdej placówce. 

Na koniec Przewodniczący Marek Chart również przyłączył się do podziękowań. 

Przewodniczący wyraził zadowolenie, że w tym roku Dyrektorzy wszystkich placówek 

mogli już spotkać się w normalnych okolicznościach, a nie w trybie zdalnym. Marek 

Chart podziękował przede wszyskim za trudną pracę w okresie pandemii. Na 

wyjazdowych posiedzeniach komisji radni mogli sami przekonać się ile serca i 

zaangażowania pracownicy wkładają w działanie DPS-ów, czy domów dziecka. W 

każdym z tych Domów widać czystość, nowoczesność, a także zadbane otoczenie. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Dyrektorom za to, że w trudnym czasie 

programu naprawczego potrafią motywować swoich pracowników do dobrej pracy. 

Wszyscy oczekują, że przyjdzie czas, w którym będzie można rozwiązać większość 

problemów. 

Ad.9.a. 

Skarbnik Powiatu Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 roku. 

W związku z omówionymi przez panią Skarbnik zmianami w dochodach i wydatkach 

deficyt zwiększa się o kwotę 554.000 zł do wysokości 2.476.464 zł. Zostanie on pokryty z 

wolnych środków w kwocie 1.043.896 zł oraz z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w 

wysokości 1.432.567 zł. Przychody budżetu zwiększają się o kwotę 554.000 zł do 

wysokości 4.743.964 zł. Rozchody budżetu pozostają bez zmian w wysokości 2.267.500 

zł. 
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Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Andrzej Chatłas. Radny stwierdził, że powiat doszedł już do takiego 

momentu, że po raz pierwszy w tym roku Rada Powiatu musi podjąć decyzję o 

zwiększeniu deficytu budżetu o 554.000 zł. Jeżeli chodzi o zapas środków finansowych 

zwiazany ze zmianą oprocentowania kredytu i stawki wigor, to tutaj Zarząd proponuje 

454.000 zł i należy mieć nadzieję, że te środki wystarczą. Z drugiej strony są wpływy z 

odsetek z racji oprocentowania konta budżetu w wysokości 63.000 zł. Wobec tego, jeżeli 

wzrost odsetek od zaciągniętych kredytów ulegnie pomniejszymu o 63.000 zł, to 

pozostaje kwota 391.000 zł. I taki byłby wzrost deficytu, gdyby nie inne pozycje. 

Jednakże proponowany wzrost deficytu ma być o 163.000 zł większy, niż to 391.000 zł. 

W Zarządzie Drogowym nastapił wzrost o 104.000 zł i jeszcze do tych 163.000 zł brakuje 

59.000 zł. Andrzej Chatłas stwierdził, że miałby prośbę do Zarządu Powiatu o szersze 

uzasadnienie zwiększenia deficytu budżetu ponad to, co wynikałoby z konieczności 

spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów. 

Małgorzata Masiłkin odpowiedziała, że jeśli chodzi o kwotę zwiększającą deficyt, to 

jest to wkład własny do projektu realizowanego w ZSP w Sępólnie Krajeńskim. Projekt 

Erasmus finansowany jest w 100% ze środków unijnych, jednakże 80% powiat dostaje w 

formie zaliczki, natomiast 20% musi wyłożyć ze swojego budżetu. Po realizacji tego 

zadania środki zostaną przelane na konto powiatu w całości. Stąd ta kwota deficytu. 

Andrzej Chatłas stwierdził, że jeśli chodzi o 104.000 zł w Zarządzie Drogowym, to są to 

środki, które wcześniej nie były planowane. Do tego dochodzi jeszcze 20% z 300.000 zł 

wkładu do programu Erasmus. Pytanie jest, czy jeśli nie byłoby żadnych innych zmian 

budżetowych, to o tyle ten deficyt można byłoby zmniejszyć? 

Skarbnik Powiatu potwierdziła i poinformowała, że Zarząd wprowadza dochody na te 

wydatki ale te pieniądze wpłyną z powrotem do budżetu powiatu. Nie wiadomo, czy 

będzie to w tym roku. Natomiast jeśli chodzi o Zarząd Drogowy, to pieniądze trzeba było 

dołożyć w związku z wysokim wzrostem cen materiałów potrzebnych do naprawy 

nawierzchni dróg. 
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Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Jarosław Tadych, Jan Król, Krzysztof Wigosiewicz) 

jednogłośnie (zał. nr 18) 

podjęła uchwałę Nr XLVI/210/2022 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 roku, co 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad. 9.b. 

Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2022 - 2028. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (zał. nr 20) 

podjęła uchwałę Nr XL'VI/211/2022 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego, co 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad.10. 

Przewodniczący przypomniał, że kolejna sesja odbędzie się w czwartek 23 czerwca 2022 

r. ze względu na to, że w piątek 24 czerwca kończy się rok szkolny. 

Ad.ll. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 13.40 zamknął obrady 

XLVI sesji Rady Powiatu. 
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